24 Angelus, in d.l. non est sibi contrarius, in eo quod dixerat, in d.l. vnicā, cum ibi loquatur in raptu mulieris laicæ, & in d.l. raptore, in raptu sanctimonialium, & in istis terminis monialis raptæ, loquitur Afflict. supra, & sic eum intelligit Peguera. Secundus vero casus est, quando raptor tentauit cognoscere raptam laicæ, & licet non cognovit eam, tamen per eum non defuit, adhibens omnem diligentiam, & in hoc casu absque dubio pena mortis puniendus est, ex dispositione dicta legis vnicæ, cui in hoc consonat dicta lex. 2. tit. 3. p. 7. cuius verba supra retulimus. Tertius casus est

quando raptor virginem à domo patris rapuit, vt matrimonium contraheret, animo, non cognoscendi eā, antea quam cum ea in facie ecclesie se despontaret: & in hoc casu non tenetur pena raptus, cum ceteret ratio castitatis, virginitatis amissæ, de qua in d.l. vnicā. in quo casu consuluit Socinus, cons. 5. vol. 3. licet etiam in hoc casu sit arbitratie puniendus, propter injuriam raptus illatam tam ipsi mulieri quam parentibus & cognatis & toti familiae. Et tunc dicemus raptorem non habuisse animum à principio, cognoscendi carnaliter virginem raptam, quando habens opportunitatem, illud omisit in tempus matrimonij.

26 Quartus vero casus est, quando post raptor (pœnitentia ductus) noluit raptam carnaliter cognoscere, licet commode id facere potuisset, & in hoc casu non esse puniendum pena mortis tradunt doctores supra, maxime Hippol. iul. Clar. & Couarr. & Menoch. & dicit Tiber. Decian. sup. quod si casus continget ita iudicaret. In qua opinionum varietate, licet tutius, & securius semper sit mitiorem eligere opinionem, vt in l. respiciendum. ff. de penis. tamen si casus mihi continget, non auderem à dispositione legis 3. tit. 20. p. 7. recedere, vbi raptus simpliciter ablique copula, & attentatu, pena mortis punitur. Et ratio est, quia primordialis natura illius, non consistit in copula, neque in attentatu, sed in violentia facta parentibus, traducendo, & amouendo filiam de loco ad locum, inuito patre, cui irrogat atrocissima iniuria, quæ non minuitur, licet virgo carnaliter cognita non fuerit, vel quia raptor noluit, vel non potuit: si tamen illud fecerit, committitur aliud nouum delictum, ex quo etiam separatim pœna mortis incurritur, vt in dicta lege, ibi, *oyaziere con alguna dellas por fuerça.* Et sic, cum dupli capite raptus cū stupro, puniatur pena mortis, non video rationem, quare deficiente copula, minuenda sit pœna legis, cum dedecus mulieris, iniuria, & iustus dolor parentis adhuc subsistat. Quæ opinio adeo vera est, quod etiam raptor pœnam non evitauerit, si probauerit mulieris liberam voluntatem concurrisse, cum ipsa non sit domina membrorum suorum, viuente patre, vt in l. liber homo, ff ad le. Aquilam. Quam opinionem tenet Abbas, in c. cum causa, num. 44. de raptoribus, per tex. in c. fin. 36. quæstione. 1. vbi si quis volentem rapuerit, inuito patre, redendetur puella patri, & raptor morte mulctabitur; cu-
32 ius opinionem sequitur Bosius, in titulo de raptoribus mulie. num. 166. quæ opinio verissima est, licet contrariam sequatur Tiberius Decianus supra, lib. 8. num. 21. vbi dicit mitigandam esse pœnam, cum negari non possit, quin rapta muliere inuita, duobus facta iniuria, parentibus scilicet & ipsi raptæ, & per consequēs grauior sit q̄ si vni tantū; & sic resoluit, qđ 33 in practica vidit passim obseruari. Sed salua pace tā grauissimi viri, illa ratio, licet videatur apparet, non est concludens, quia si raptus committitur, quot; s inuito parente filia amouetur à domo ipsius, & ex hoc solum incurritur pœna mortis (de qua in d.l. vnicā) nihil operatur consensus raptæ cū illa quoad hoc nō habeat velle nec nolle. Et licet respectu raptæ leuior iniuria reputetur, tamē adhuc raptor dicitur, & sic pœnis raptoris subiacebit, tā de iure canonico (prout docet Abb. per tex. ab eo adductum) quam de iure regio ex dicta lege 3. partitæ: pro qua sententia adduci pos